
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo L 2018001543 

„Stavební úpravy Otavské ulice, Č„ Budějovice"

STRABAG

ííslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 
číslo veřejné zakázky:

2018001543
841/HA/2018/39
18058

1.1.
1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
IČ: 002 44 732
DIČ: CZ 00244732 (plátce DPH)
zastoupené: ve věcech smluvních: I ng. JI řfm Svobodou, primátorem

ve věcech technických: Ing. Vladimírou Blažkovou, technikem investičního 
odboru Magistrátu města České Budějovice 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 38G 802 211

e-mail: blazkovav@c-budejovice.cz 
ID: kjgb4yx

1.2. Zhotovitel: STRABAG a.s.
sídlo: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5
zapsán u rejstříkového soudu vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
IČ:
DIČ:
zastoupený:

60838744
CZ60838744
Janem Michalcem, technickým vedoucím oblasti - na základě plné moci 
Ing. Lukášem Přihylem, ekonom, vedoucím oblasti - na zékl. plné moci

kontaktní údaje:

bankovní spojení:

2. Účel a Předmět Dodatku č. 1
2.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 24. 7. 2018 uzavřely 5mlouvu o dílo (č. smlouvy 

v evidenci objednatele 2018001543, déle jen „Smlouva"), jejímž předmětem byl závazek 
zhotovitele zhotovit dílo označené jako „Stavební úpravy Otavské ulice, Č, Budějovice" 
a 2ávazek objednatele za předané dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Z důvodu požadavků správce veřejného osvětlení a geodetického zaměření skutečného 
provedeni díla došlo k vynuceným změnám realizace díla oproti Smlouvě. Smluvní strany tak 
shodně konstatují nezbytnost provedení 2měny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku 
č. 18058 ve formě Dodatku č. 1 ke Smlouvě. Obsahem Dodatku č. 1 je změna v cenových 
podmínkách provádění díla. Tato změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ}, 
když spočívá ve změně stanovené v rozsahu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, tj. dochází k provedení 
2měny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a splňuje podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ, dle Změnových 
listů č. 1, 2,3a a 3b, které jsou jako Příloha c. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.

2.3. Vzhledem k výše uvedenému, smluvní strany, v souladu s bodem 17.2. a 5.3. Smlouvy, uzavírají 
toto Dodatek č. 1, jehož předmětem je změna bodu 5.1. Smlouvy.
Bod 5.1. Smlouvy nově zní:

i

mailto:blazkovav@c-budejovice.cz


5. Cenové podmínky

5.1. Cena díla je určena položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří Přilohu č. 1 Smlouvy, 
a Změnovými listy č. 1,2,3a a 3b, které tvoři Přílohu č. 1 Dodatku č. 1.
V souladu s tímto rozpočtem a Změnovými listy činí Celková cena Díla:

16 457 923,53 Kč bez DPH
(slovy: šestnáctmilionůčtyfístapadesátsedmtlskdevětsetdvacettřikorun českých a paríesáttřl haléřů) 
K tokto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 16348 539,99 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dilo 109 383,54 Kč
změna dle ust. § 222 odst, 4 Z2VZ 
(rozšíření původní ceny)

121 777,84 Kč

změna dle ust § 222 odst, 4 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

- 12 394,30 Kc

Celková cena, vč. změny dle Dodatku č. 1 16 457 923,53 Kč

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto Dodatku 

č. 1. Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb.

3.2. Tento dodatek je vyhotoven v sedmi {7) originálních provedeních, z nichž dva (2} stejnopisy 
obdrží zhotovitel a pět {5} stejnopisů obdrží objednatel.

3.3. Tímto Dodatkem č. 1 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 1 se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.
3.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že sí Dodatek č. 1 přečetly, že je výrazem jejich svobodné 

a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro 
kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tento Dodatek č. 1 uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní 
strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění 
tohoto Závěrečného vyúčtování včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k 
jeho uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových 
stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen 
tento Dodatek č. 1 či skutečnosti z něj vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování čí poskytování dle 
předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že Žádnou část tohoto Dodatku č. 1 
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění či poskytnutí.

3.7. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve zněni změn a doplňků schváleno usnesením rady města ze dne 28. 1. 2019, 
č. usnesení 100/2019.

2



3.8. Nedílnou součástí tohoto Závěrečného vyúčtování je Jeho příloha: 
Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1, 2,3a a 3b

V Českých Budějovicích, dne ^

Ing. Jiří Svoboda 
primátor 
statutární město České B.

Jan Michalec 
technický vedouc! oblastí 
na základě plné moci

Ing. Lukáš Přibyl 
ekonomický vedoucí oblasti 
na základě plné moci 
STRABAG a.s.

STRA8AG a.s
N'd Ba dli: 19S,2i 60 00 Praha b

PŘEZKOUMAL

Václav Beran

3



STRABAG a.s. 
Na Bělidla 198/21 
150 00 Praha 5 STRABAG

PLNÁ MOC
STRABAG a.s.
ICO: 608 38 744
se sídlem: Na Bělidle 198/21.150 0Q Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
zastoupená: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva 

Ing. Jiřím Dynkou, Členem představenstva

(dále jen .Zmocnltef)

zmocňuje

Jana Michalce, nar 
Ing. Lukáše Přibyla, 
oblasti
Mgr. Michala Koláře,

technického vedoucího oblasti 
Adamov - ekonomického vedoucího

obchodně technického úseku direkce 
Václava Berana, 
obchodné technickino usec

I - vedoucího 

I- vedoucího

(dále každý samostatné jen .Zmocněnec' nebo dva a vlče společně jen .Zmocněnci”)

k zastupování Zmocnitele z titulu výkonu své funkce pfi všech jednáních spojených s účasti Zmocnítele 
v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, 
ve zněni pozdějších předpisů, s předpokládanou hodnotou do 75 mil. Kč bez DPH {slovy: sedmdesát-pět- 
mHionú-korun-teských).

Zmocněnci jsou za Zmocnítele oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti 
o účast, podávat námitky proti úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumáni úkonů zadavatele, 
uzavíral smlouvy se zadavatelem, uplatňovat nároky ze smluv uzavřených se zadavatelem a potvrzovat 
plněni z těchto smluv.

Dále jsou Zmocněnci oprávněni zastupovat Zmocnitele při všech jednáních s fyzickými a právnickými 
osobami, případně s dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředné vyžaduje výkon jejich činnosti, 
včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř dalších právních jednáni v obchodních 
věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil Kč bez DPH (slovy: sedmdesát-pět-millonů- 
korun-českých).

Zmocněnci jednají a podepisuji vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2019.

V Praze dne 15.12. 2018



ZMĚNOVÝ LIST č. 1
Otavská ulice Č. Budějovice

Navrhovatel změny:
STRABAG a.&.

Změněný objekt:

SO Veřejné osvětleni

Seznam projektové dokumentace týkajíc! se změny:

Odůvodněni změn:

Požadavek správce VO

Souhrn nákladů:

Vícepráce:

bez DPH 51 485,68 KČ

DPH 21% 10 811,99 Kč

celkem s DPH 62 297,67 KČ

Dopad změny na termin dokončení díla :

ne

Za zhotovitele:
"Sil*lete-

SlaABAr. i o,
Wj. >•

D1C CZ251 ~.Peng-ť-.e r •* q :
ISSíaSxnk. - rj : s». jd~ ,•> .3 1

Zaproj9kjqnta:j,spf Maroušek

dBjoviC*

Přílohy: QkUi2«>: ioTC, ir'i. US’.Ki* / :
ill

rozpočet

SVana 1 z 1



Na Bfilldle 198/21 
CZ-150GQ Praha 5 
Telefon: +420 / 222 BB0 111

IČO: 60B38744 
DIČ: CZB0838744 
www.strabag.cz STRABAG
Nabídkový rozpočet vwb-m

| Projetá: B41-tiAJL ‘ 8tavifeitfúpf«vyOUv»kiullc9. Č. Buďžjovl&a j

OBJEKT: 1 ZL Č.1 - VO - Výměna tkNní

Pořadová t. Kód položky Název položky UJ | Hnoirtvl JCCZK CeBunré me CZK

1* a.č. 1 VO*Vým*n**rtnf

1*1. 1. ETekžrolneMbce

ELPUAST-KPZ PSP2 fttyp 3 vývody, zámek m 
energetický Ufe, výzbroj pouze DW Uta evbte 25cm

14 100 4326.46 4326 46

1.12. ELPLAST-KPZ PSP2 etyp 2 vývody, zámek na 
energetický kúč, výzbroj pout* DIM kite ivfele 2Scm 
{AL1.Va*VM^tUM|

m 7.00 4.124,61 28A7217

1.1.3. Trubka ©50 A 24,00 15110 3.628^0

1.14. POdfUŽJtý nwtftfttl* PPV 8% pLt 1 * W. Ujmám +M\ b* 100 1 £32,19 1*32,15

1.1. Celkem 1 Hridrulintiáece ».7M

1A 1HZS

11.1 Demontáž slávojfclcft ekflnl iu etoupecb íjlí.1 -vo . hol 6.00 630.00 5D40JD0

111. Demontáž sláviófcidi hubek úsUctadaskflrii fa. ti-
VO-SCMiaaiW)

hod 4*00 630*00 2320,00

1JL3. Revize ebttrokutetea db ČSN 33 1900, ČSN 33 
2000-6 fZL 11» wj * *jmj

hod 4J» 618,00 31764)0

11-4. UkvfcbcaodpadupKLi.vD.w^ka-tgni) bod ajoo 315,00 1390,00

12. Celkem 2.KZS 1172100

1 Celkem ZL č. 1 VO - Výmtne ekrtnl 81.46*16

Celkem rozpočet 61486,66 CZK

Částka DPH 21% 10J11.NCZK

Celkem včetná DPH 21% 62197*67 CZK

Mfeto

A? sť <***

Datum

STRABAG n s.
Sí3ř3lCKWB^,cs

A 31 3 ro C5 C*KU Bodajo**

SFWWB-1-5 Nabfcfccvý rozpočet * no vyáfcu - zkrácený 1/1 2012201a

http://www.strabag.cz


ZMĚNOVÝ UST č. 2
Otavská ulice Č. Budějovice

Navrhovatel změny:

STRABAG ax.

Změněný objekt:

SO Veřejné osvětlení

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodněni změn:
Požadavek správce VQ pra koordinaci s budoucí cyktastezkau.

Souhrn nákladů:

Vfcepráce:

bez DPH 18 890,00 Kč

DPH 21% 3 968,00 Kč

celkem s DPH 22 850,90 Kč

Dopad změny na termín dokončeni dfla :

ne
T-*'

Za zhotoviteli'^.: [Za projek

ZaTDl

Přílohy: r;Tii £015, 01 Ciske Butícp. w
M \

rozpočet

Strana 1 z 1



IČO: 60838744 
DIČ; CZ60838744 
www.strabag.cz STRABAG

~STRft8A&B.B;------------------
Na BétWIe 108/21 
C2-1SOOO Praha 5 
Telefon: +420 / 222 868 111

Nabídkový rozpočet vwa-r-s
|Projato: B41-HAJL-Sto»ibnt ůpnwyOtavBhá ulice, Č. BwMjoWce ~|

OBJEKT; 3 ZLU-VO-Stožáry

PohHÍDVéfi. Kód položky Název potolfcy MJ Množství JCCZK Ceicovi cena CZK

1. ZLU-VO-Stožáry

1.1. ZLU-VO* Stožáry

1.1.1 ItoUr STP 7C ca u-vo * tnt#y) 2.00 7T10.Z7 1$.420,54

11-2 výtažrft UD - 1300QC pa. u * w • &d^ri ha 2,00 173473 3.466,49

1.1. Celkem ZLU-VO-Stožáry 1UM.M
í Celiem ZLU-VO-Stožáry 1BJM.0S

Cstkain rozpo£§t 18.809,00 CZK

částka OPH 21% XMBJWCZK
Ctikaní včetná DPH 21% 22.888,90 CZK

v č •
Mlelo

Jb, SZSJťS

Dtiitm C3í^J — •* - --T-.--

*tZ ~ ^ :ííatC3
-TH^.QAG r..r.
^ío^Tí:iyaí ^c‘-k6 GuíV*7*0

3 ‘ 3 7°Cfi G*W0 Dutí^*.,

SPWWB-1-5 NaWdKový rozpočet - na výtku - zkrácený 1/1 20122018

http://www.strabag.cz


Navrhovatel zmény:

STRABAG a*.

Změněný objekt:
SO Otavská ulice č. Budějovice

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

ZMĚNOVÝ LIST č. 3a
Otavská ulice Č. Budějovice

Odůvodněni změn:
Skutečné výměry dle zaměření skutečného provedení geodetem - vícepréee

Souhrn nákladů :

Vlcepržce:
bez DPH 51 402,16 Kč

DPH 21% 10 794,45 Kč

celkem s DPH 62196,61 Kč

Dopad změny na termín dokončeni dila:

ne

rozpočet

Stans 1 z1



IČO: 60836744 
DIČ: CZ5Q838744 
www.Btrabajj.cz STRABAG

~STRABAQ‘ a.s:------------------
Na Běttole 198/21 
CZ-160(H) Praha 5 
Telafon: +420/222 858111

Nabídkový rozpočet vwb-i-s

| Projekt: M1-HAJL - Stavrtinl úpravy Ota v»te<nilfe«7ž- BudéJovle« |

OBJEKT: 4 ZL 6,3a - Skutečné výroéry dlt ZSPS - vkapráce

Pořadové í, Kddpototícy Název pofcdky MJ HnožažvJ JC CZK Cd ková cena CZK

1* 2L 64a - Skutečné vým try dk 28PS

14. Dxtetni konstrukce * práce

1.1,70. 592174910 obrubník betonový tinted ABO15-25100*15x25 on
(H 14-, feMni wjn+j «.

KUS! 314)0 HXO 2 536X0

14 .as. 502135610 obrubník betonový 50x25x6 cm gell* a
*zvq

KUS 35 fiD 42X3 1.499,05

1-1.114. 916131213 Otázání aWCrtbo obn&attui bobrového stojatého % 
boční opérou da l&Žs z betonu prošlého (zlu>

lUaWMNZM)

M 31X0 322X4 1000184

14,116. 916231213 Osaanf chodníkového obrubníku betonového 
stojatého t boční opérou to tóto z oetorui prostého
(H «■ - AiiíM * WW*

M 17X0 322X4 5X46X0

14. GrikM Dfletal konstrukce a práce 1MS9H

1.2. KomunOtace

1.2.69. 576133221 A^křvýkobetcc rn«5tUový SMA11 (AKUS) Ů 40 
mm I pfef 3 m Gtu*-ttu*n* tMro*2Pi]

142 1055 240,02 2.466X6

1.2,74. 501141111 KMml dtelby zkostek veOtýcb z kamanfl na MG ti
50 mrn{ZLt3«-«MnMvnn4(Y(M2<nf)

M2 3,90 1JWJ3.36 3,913.10

12.8a 592452670 dlažba betonová pro nevidomé 20x10 xBcra 
Čaivená (ZLtiii> nuakid on-evíI

mz 5,47 139.01 760X6

1.2JHL 59245267b dlažba betonová pro nevidomé červená d BOmm* 
umMá vocBd finis tn.t* ■ Uimúu vf^oi ew*bj

M2 2,72 374,95 1019.66

1-2.99. 59245267c dlažba betonová pro nevidomé 20x10x6 cm 
červená ftLta*. m rfn4 * m bps)

M2 03B 374,95 142.46

1XX0. 592452660 dlažba betonová 20 x 1016 cm červená piti#-
pieM^Hrdixm}

M2 31,83 344,69 10X7735

1Í92L 592433110 dlažba betonová 20 z 10 a 6 cm přírodní
niixéni o* na>)

M2 10,22 172.07 175856

1.2.93. 596211113 Kladeni zámkové dlažby komurtkad pro pMÍ d B0 
mm skupiny A pl přefl 300 m2 t* t»■ 6*mm w**y m
t*n\

M2 33.04 223,50 7-549X4

1.2.94. 596212213 Kladeni zámkové dlažby pozemních komunikací u 60 
mm skupiny Api přes 300 m2(n.ti«*aiix>tot #iy«
zaajl

M2 13,32 234,63 3127X4

1J» Ctmtm Komun luna 31.711,17

1- CtOwm ZL ČJa - Skutečná výtniry dle Z9P8 51402,16

Celkem rozpočet 51.402,16 CZK

čistka DPH 21% 10.794,45 CZK

Celkom včetnft DPH 21% 82.198,61 CZK

SPVVWB-15 Nabídkový rozpočet • na výiku zkrácený 1/2 7 12010

http://www.Btrabajj.cz


7----- STRABAGths:-----------------
Na BHldle 198/21 
CZ-150 00 Praha 5 
Telefon:+420 / 222 808 111

IČO: 60838744 
DIČ; CZ6Q838744 
www.strabag.cz STRABAG

a" ZijpďJsw&Zss

Miste

Z.S-ČMj

Datum

sif&fr .'ŽAG

STRABAG 3,ji,

Vtbtrau 31 0,-ooo BucMjwfc,.

SRVWQ-t-S Nab lékový rozpočet * na výtku - zkrácený 2/2 7 1.2Q19

http://www.strabag.cz


ZMĚNOVÝ LIST č. 3b
Otavská ulice Č. Budějovice

Navrhovatel změny:

STRABAG a*.

Změněný objekt:
SO Otavská ulice Č. Budějovice

Seznam projektové dokumentace týkající se změny:

Odůvodněni změn:
Skutečné výměry dle zaměření skutečného provedení geodetem - méněpréce

Souhrn nákladů:

Vfcepráce:

bez DPH -12 394,30 Kč

DPH 21% -2 602,80 Kč

celkem s DPH 14 997,10 Kč

Dopad změny na termín dokončení díla:

na

Za zhotovitele:
----------- STKABAO

ZaTDI

STRABAG a.S,

pra

Přílohy:

ena r-rPfř^r p"!□
T,. ?s.' 3'i gj-

v -.v -: ' : i
m

rozpočet

Strana 1 z 1



STRABAQ ~g;y.-------------------------------------------
Na Béfidle 188/21 ICO: 60838744
CZ - 150 00 Praha 5 DIŮ: CZ60838744
Telefon: +420 / 222 868111 www.strabag.cz

Nabídkový rozpočet vwb-j-s

|pro)«Kt~ S4140UL - Stavební úpravy Otavte ulfca, fc. ButKjovtca |

OWEKT: S ZL - Skuteirvé výméry dle ZSP3 - má ná práce

Pořadové C* Kádpototty Název položky W | Množství JC CZK CdkovA cena CZK

1. ZL L3b - Sfcuftrfai výmtry dle ZSP8

1.1. Kom unikám

1.137. 602452670 da&a betonová pro nevidomé Červená H.60mm- 
unétt uodíd lln to ******. xsmj

M2 -1<31 35032 -47130

1.101. 602453060 dbttu betonová 20 * 10 x 6 cm přírodní ca.
knUrMt

M2 '235 13931 -41038

1.1. CdtoVl Komunikace -U1f9

12

1248, 266147160 Trubka kandbační žebrovarcá PP, plné žebro, SN12 
vnttfnl průměr 150mm, dL2m{ZLea». uumm #r*
ZS-l)

1015 -2,00 151156 •3027.12

12100. 67131312a Montáž kanilfcsčnlw potrubí z PVC těwěné 
gumovým kroužkem otovfený výkop sklon do 20 tt 
ON 160 tu verify #•»!**

M •430 61,74 -326.98

1 <2.102. 66694131b Zfbenl kompletní utitaf vpusti DN50D vtetné rámu. 
mříže* kole í2Lča>.ew^rHhr^»w»

KU 9 -1,00 6158,64 ■i 158,84

U Cd kam -11.512,72

1. Crikem ZL Ufa - Stcuiefiná výměry dle Z8PS -12JB3O0

Celkem razpobt -12364,30 CZK
Částka DPH 21% -2602,80 CZK
Celkem vdctnfi DPH 2154 -14.W7.10 CZK

ST1ABAG

Mists
STflABAQ n.5.
a:W''jta5WS^*
V.eonstó i a- cCcnfifedAjovk,

SPWWB-1-5 Nabídkový rozpočúl - ní výJku - zkrácený 1/1 7 1 2010

http://www.strabag.cz

